g Moram. vt *j. e. l. fi. & C. de condic. ob tur. cau. l. fin. Accur.*

h Nouissim. id est in ultima parte huius legis, vel etiam tractatus.  
*I N conditione. ] CASVS.* Heres furis condictione furtua tene-  
 tur. vnde si res furtua non insolidum ad heredem peruenit,  
 pro parte tenetur, cum pro parte sit heres. si insolidum peruenit,  
 insolidum tenetur. *Viuianus.*

i Peruenit. de re furtua. Accur.

k sumus. de uno loquitur in plurali numero: sed. *j. prox. ibi,*  
 pro parte &c. loquitur quando sunt plures. Accur.

l Pro parte. hoc non ita intelligas, ut si tota res ad unum peruenit, ipse in totum non teneatur: immo tenerit in totum: vt *j. com-*  
*mo. l. iij. §. heres. & c. §. de eden. l. si quis. §. j. sed vt etiam si minus*  
 quam pars hereditaria sit quæ peruenit ad eum de re furtua, tam  
 en in quantum heres est, teneatur. *Azo.* si tamen lis fuerit cum  
 defuncto contestata, etiam si unus teneat totum, non nisi pro he-  
 reditaria parte tenetur: vt infra de præto. stip. l. iij. in fi.

m Tenetur. scilicet nomine defuncti.

n S Iue manifestus. Condici. id est agi condic. fur.

o Deprehensa. id est apprehensa. Accur.

p Apprehendit. verum est pro possessione illa, sed pro fructibus & si-  
 milibus potest cōpetere: vt *s. e. si con dicatur. & l. in rem. §. fi.*

q occidisse. in his tantum casibus dicit P. furem manifestū teneri  
 condictione furti: quod omnino falsum est, secundum *Io. nā po-*  
 test & pluribus aliis modis accidere. Quid enim si non occiderit,  
 sed vulnerauerit? Itē quid si fur fuerit vius non captus? fur quidē  
 est manifestus, non tamen apprehensus: vt *j. de fur. si quis in serui-*  
 tute. cōueniri ergo poterit: sed hic indubita-  
 bilia posuit exempla, secundum *Azo.*

† Bal. hic di-  
 cit istū text,  
 meliore de-  
 iure ad co-  
 gnoscendū  
 quis sit fur  
 manifestus:  
 cū quo stan-  
 dū est: quia  
 text. clarus  
 in se est, &  
 opime probat  
 Bolog. Condi. fur-  
 iua an re  
 aliena na domi-  
 no com-  
 petat.

Ita demū autem manifestus fur +  
 cōdictione tenebitur, si deprehē-  
 fa. non fuerit a domino possessio  
 eius. Cæterū nemo furū cōdictione  
 tenetur posteaquam dominus  
 possessionē adprehēdit. *P.* & ideo  
*Iulianus* vt procedat in fure ma-  
 nifesto tractare, de cōdictione ita  
 proponit, furem deprehēsum aut  
 occidisse, aut fregisse, aut effu-  
 disse id quod intercepereat. Ei  
 quoque qui vi bonorum raptorū  
 tenetur, condici posse *Iulianus*  
 libro vicensimo secundo Digestorū  
 significat.

Hæc cōdicio datur domino &  
 heredi eius, non successori titulo  
 singulari.

Tamdiu autē cōdictioni locus  
 erit, donec domini factō dominiū  
 eius rei ab eo recedat. & ideo si eā  
 rem alienauerit, condicere non  
 poterit. Vnde *Celsus* libro duode-  
 cimo Digestorū scribit, si rem furti-  
 uā dominus purē legauerit furi,  
 heredē ei cōdicere non posse. *Y.*  
 Sed & si non ipsi furi, sed alij, idē  
 dicendum est, cessare condicione-  
 nem: quia dominium factō testa-  
 toris, id est domini discessit.

x. P A V I U S libro trigensimo-  
 nono ad Edictū.

S Ed nec legatarius condicere  
 potest: ei enim competit cō-  
 dicio, cui res subrepta est, vel he-  
 redi eius, sed vindicare rem lega-

x. Heredem. scilicet domini. Accursius.

y Non posse. f. furi, secundū *Io.* Sed nūquid actione furti aget heres  
 contra furem? *Azo. R. fortē sic: vt ar. j. de fur. l. qui ea mente.*

z S Ed nec legatarius. Condicere potest, scilicet condic. furtua, ex cō-  
 treactione prima: vt dicūt. sed ex secunda *b. sic: vt. j. de fur.*  
 si dominium. ratione igitur primæ, nulli. Vel dic q̄ condic. fur-  
 tua non agitur, nec ex prima, nec ex secunda: sed furti ex contre-  
 actione prima, quasi hoc ius vna cum rei dominio transeat & am-  
 bulat: vt. d. l. *j. de fur. si dominium. & l. si quis in hostiū. §. j. & l. fi*  
 is. §. j. & ex noua cōtreactione alia nascit furti actio: vt sic duas  
 actiones furti habeat idē contra eundem, & nomine eiusdem rei: vt  
*j. de fur. interdū. in prin.* Vel loquitur ibi in l. interdū. quādo pos-  
 sessio rediit ad dominū, secundū *R. & fur secundo surripuit. alias*  
 prima act. furti sufficeret. quod *H.* non placet. f. q̄ agat legatari  
 ex vtraque contreactione. Itē no. ex prædictis q̄ heredi non re-  
 manet condicō etiam ex prima cōtreactione. & sic est contra. *s.*  
 de ser. cor. sed heres. Vel dic secundū *H. q̄ hic loquitur de cōdic.*  
 at in act. furti. dic. si iure vniuersali res furtua deuenit ad domi-  
 nium alterius, vt heredē, vel bo. pos. vel arrogatorem: agitur etiam  
 ex veteri contreactione & noua. & sic duæ eidē & contra eundem  
 actiones furti competunt: vt. l. si dominium. & l. si quis in hostiū. nec ob. l. ei qui. quia ibi dominium non mutatur. quod  
 ergo facit, quando redit ad dominium, vt. l. interdū. §. fin. hoc  
 hic dominij mutatio. Item sicut heres furis tenetur noua cōdic.  
 & noua act. fur. vt. s. eo. l. si pro fure. §. fi. sic & domino nouo no-  
 ua actio datur. at si singulari ti. vt legato, agitur tantum pro no-  
 ua contreactione: vt. l. si dominium. in fin. pro veteri heres: vt. s.  
 de ser. cor. sed si heres. vel illud in act. ser. cor. in furti. idē quod  
 in vniuersali dicunt. Alij dicunt ex veteri contreactione indi-  
 stincte dari veteri domino: quod est contra. l. si dominium. Sed  
 quæ est ratio diuersitatis inter condic. fur. & furti actionē? Item

b) Istud esset  
 contra gene-  
 ralitatem i-  
 stius. l. secun-  
 dum Bar. &  
 Pau.

c) Nihil est  
 B.B. & Ange.

d) Immo in-

ter illas a-

ctiones non

est differen-

tia, ex mēte

Bart. & Pau.

e) Et male

Bar. Bald. &

Pau.

a Bonis scilicet totius sic vniuersaliter accepti, licet sit mortuus: & venit aestimatio: vt supra.e.in re furtiuia.

b Corij.hoc quod de corio & carne dicit, intellige q̄ competit aetio.s.cōtra alios inuito domino cōrectatēs.nā q̄ contra furem pro singulis mēbris detur cōdic.nō videtur iustū:vt. j. commo.l. in cōmodato. s. duab.

Est & alia ratio, quia aſ fidua cōrectatione nō sit furtū: vt. j. de fur.l. ei qui. Vel dic q̄ cōmitit furtū, & tenetur cōdic. fur. ad corium, si postea cōrectet: quia alia res est hēc:& nunc incipit primo singulas partes possidere: vt. j. de adquir. pos. qui vniuersas. in princ. & de vſucap. eū qui. & sic nūc primo cōrectat. sed tamen quia videtur cōrectatio de eadem re, obstat exceptio, si p̄ficit bouis aestimatiōnem:& ecōtra tantum minus p̄ficit postea de bouis aestimatione, quāt̄ est corium cuius p̄ficit aestimationē.

a] Habente & idē dic in extraneo a causa à fure. vt habeat exceptionē aliā secus. Bar. & Pau.

p̄ corio: si fur qui subtraxit, bouis aestimatiōnē p̄ficit. & ecōtra si p̄ cōdic. fur. fuerit cōsecut⁹ ab eodē extraneo bouis aestimationē, &

\* Cōiunge 1.67. de fur. † Ide omnino rescriptū est à Cordiano. l. licet. C. an seruus ex suo facto post manu- mis. ten.

tit. quia à tali prodeſſe q̄ ſoluamus condēnationem, & postea excipiam⁹, liberet nos de⁹.

c Cōrectata. scilicet ab aliis inuito domino, vt modo dixi: vel ab ipſo fure. Accursius.

d ſummonetur, ſic. j. de excep. rei iud. si quis cū totū. s. plane. Soluit ergo quod reſtat. sed ſe- cus in legato boue. b nam ſi moritur bos, he- redes nihil p̄fīt, nec corium, nec alia: vt in- fra de leg. iij. mortuo boue. j. respon.

e Offerente. imō & ſine oblatione videtur q̄ poſſit eum repellere à petitione tota: ſicut ille qui ducit aquā vltra quam ſoleat, à tota ducēda prohibetur: vt. j. de aqua quoti. & aſti. l. j. ſ. item queritur. Itē & quia à cauſa cadere videtur: vt. insti. de actio. ſ. ſi quis agens, ſed certe imō debet offerre, vt hic dicit: & dices q̄ ſine do- lo malo petit plus: vnde ſibi non nocet: vt. C. de plus petitiō. l. j. Item hic id petitur, quod iam diuidi poſteſt. ſ. aestimatio. & ſic nō obstat. d. l. de qua quot. & aſtiua. vt ibi in proximo. ſ. dicitur.

f Poſſunt. vt. j. de fur. l. ſi quis vxori. ſ. ſi quis maſſam.

g Q̄ vob ab alio. Tenetur. quia noxa caput ſequitur in actio fur.